
 

 

 

 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 40350336  |  ОГРН: 1037700232558  |  ИНН: 7729152149  |  КПП: 770201001 

 

П Р И К А З  
                                                              № 173/2001103 ”01” августа 2025 г.                                               г. Москва 

 

 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по 

программам заочного обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий для лиц, зачисленных в 2025/2026 учебном 

году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Уставом Университета 

«Синергия» и на основании решения Ученого совета Университета 

«Синергия» (протокол от 01.08.2025 г. №8) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам среднего профессионального образования для лиц, 

поступающих на образовательную программу заочного и очно-заочного 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий 

зачисленных в 2025-2026 учебном году, согласно приложению 1.  

 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата для лиц, 

поступающих на образовательную программу заочного и очно-заочного 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий 

зачисленных в 2025-2026 учебном году, согласно приложению 2. 

 

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам высшего образования - программам магистратуры для лиц, 

поступающих на образовательную программу заочного и очно-заочного 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий 

зачисленных в 2025-2026 учебном году, согласно приложению 3. 

 

4. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

магистратуры и образовательным программам среднего профессионального 



 

 

 

 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 40350336  |  ОГРН: 1037700232558  |  ИНН: 7729152149  |  КПП: 770201001 

 

образования для лиц восстановленных, переведенных в Университет 

«Синергия» в 2025 году, согласно пунктам 1, 2, 3 приказа. 

 

5. Департаменту по организации работы приемной комиссии: 

5.1  Обеспечить информирование абитуриентов о стоимости платных 

образовательных услуг; 

5.2 Руководствоваться приказом при заключении договоров об 

образовании на обучение по образовательным программам заочного 

обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий. 

 

6. Проректор по финансовому мониторингу обучающихся обеспечить 

поступление платежей за образовательные услуги в сроки, установленные 

договорами об образовании. 

 

7. Настоящий приказ вступает в силу и начинает действовать с 01.08.2025 г. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                           А.И. Васильев 

 

 

 

 

 
 



Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий с поддержкой преподавателя

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий с поддержкой 

преподавателя

факультет Комиксов 120 000  480 000 / 600 000

факультет Анимации 140 000 560 000 / 700 000

Программы заочного обучения с применением дистанционных образовательных технологий 

Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году                                                                                                                                                                                                                      

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Приложение №1 к приказу от "01" августа 2025 г. №173/2001103

Стоимость в 2025 году

 (в год)
Программа обучения

90 000  

110 000  

Полная стоимость образовательных 

услуг за весь период обучения

(срок обучения 

4 года / 5 лет)

360 000 / 450 000

440 000 / 550 000



Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий с поддержкой преподавателя

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий с поддержкой 

преподавателя

факультет Анимации 170 000  595 000 / 765 000

факультет Комиксов 140 000  490 000 / 630 000

Математическое обеспечение и администрирование информационных систем (Разработка 

программного обеспечения (Full-stack разработка)
180 000  630 000 / 810 000

Информационная безопасность (Белый хакер (Penetration tester)) 180 000  630 000 / 810 000

Менеджмент в музыкальной индустрии (без поддержки преподавателя) 120 000  420 000 / 540 000

Образовательные программы: Стартапы и инвестиции, Искусственный интелект и большие данные, 

Итернет-маркетинг, Бренд-менеджмент в медиапространстве, UX/UI-дизайн, Дизайн упаковки и 

визуальная коммуникация, Веб-разработка, Тестирование и DevOps, Геймдизайн и разработка игр, 

Управление и технологии интернет-продаж на маркетплейсах, Ландшафтный дизайн. Программы 

реализуются без поддержки преподавателя

110 000  385 000 / 495 000

Менеджмент (Event-менеджмент; Продюсирование) 110 000  385 000 / 495 000

Полная стоимость образовательных 

услуг за весь период обучения

(срок обучения 

3 года 6 мес./ 4 года 6 мес.)

350 000 / 450 000

Приложение № 2 к приказу от "01" августа 2025 г. №173/2001103

Программы заочного обучения с применением дистанционных образовательных технологий 

Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году 

БАКАЛАВРИАТ

420 000 / 540 000

100 000  

Стоимость в 2025 году

 (в год)
Программа обучения

120 000  



Очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий с поддержкой 

преподавателя

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий с поддержкой преподавателя

Полная стоимость образовательных 

услуг за весь период обучения

275 000  

325 000  

Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году  

МАГИСТРАТУРА

Приложение № 3 к приказу от "01" августа 2025 г. №173/2001103

Программы заочного обучения с применением дистанционных образовательных технологий 

110 000  

130 000  

Программа обучения
Стоимость в 2025 году

 (в год)


		Васильев Артем Игоревич
	Я утвердил этот документ




